ya da değerli kumaşların13 örtülmesi,
Orta Asya’dan Osmanlı’ya kadar gelen bir gelene-
ğin devamıdır.14 Millî Saraylar Avadancılar Kolek-
siyonu’na 24/201 envanter numarasıyla kayıtlı olan
Kâbe kapı perdesi, sanduka kılıfı olarak kullanılan
örneklerdendir. Üzerine Sultan III. Mustafa’nın adı
ve H. 1186 / M. 1772 tarihinin işlendiği örtü 400 x
135 cm ölçülerindedir. Siyah atlas ipek kumaş üze-
rine sarı ve beyaz telle kırmızı ve yeşil renkli atlas
aplike edilmiştir. Perdenin alt yarısı kesilmiş ve san-
duka formuna uygun bir şekilde tekrar dikilmiştir.15

tarih veya isim, bazılarında her ikisi birden bulun-
maktadır. Dolayısıyla bu bilgiler, sözü edilen eser-
lerin aidiyetleri veya dönemleri hakkında bazı çı-
karımlar yapılmasına imkân vermektedir. 31/1696,
31/1713 ve 31/714 envanter numaralı pûşîdeler, H.
1213 / M. 1799 yılına tarihlenmektedirler. Bunlar-
dan ilki Kanûnî Sultan Süleyman’ın (1520-1566),
ikincisi Sultan II. Süleyman’ın (1687-1691), üçün-
cüsü de Sultan II. Ahmed’in (1691-1695) sandu-
kalarının pûşîdeleridir. 31/1730 envanter numaralı
pûşîdenin üzerinde herhangi bir tarih bulunmasa
da Sultan III.

Bu çalışmada ele alınan diğer pûşîdelerde Keli-
me-i Tevhid ve diğer yazılar bulunsa da hangi tür-
bedeki sanduka için ve hangi tarihte imal ettirildik-
lerine dair bir malumata ulaşılamamaktadır.

21 BOA. İ.DH.535/37108, 7 Zilkade 1281 / 3 Nisan 1865.
22 BOA. ML.EEM.102/64, 2 Ağustos 1304 / 14 Ağustos 1888.
23 BOA. ML.EEM.557/67, 13 Temmuz 1322 / 26 Temmuz 1904.

1 Sanduka pûşîdesi,
Topkapı Sarayı Müzesi İşleme Koleksiyonu, Env. No. 31/1685

2 Sanduka pûşîdesinin baş levhası,
Topkapı Sarayı Müzesi İşleme Koleksiyonu, Env. No. 31/1685

Siyah kadife üzerine gümüş telle dival işi tekni-
ğinde işlenmiş, 31/1685 envanter numaralı, 2,80 x
2,30 cm ölçülerindeki pûşîdenin gövde kısmı yo-
ğun bir şekilde bitkisel motiflerle bezenmiştir ve
simetrik bir düzene sahiptir.

Örtünün alt kısmında, merkezindeki orta bağı
andırır vaziyette bulunan ve iki yöne simetrik ge-
lişen hançeri yapraklar, kıvrım dallar, stilize yap-
raklar ve çiçekler vardır. En alt kısmında ise baş
ve sonda ikişer, aralarında birer tane püskül motifi

24 Kaynaklarda vefat tarihi olarak 758 (1357), 759 (1358) ve 760
(1359) geçse de pûşîdenin üzerinde 761 (1359/1360) tarihi iş-
lidir. Bkz. Feridun Emecen, “Rumeli Fâtihi Süleyman Paşa’ya
Dair Bazı Meseleler ve Notlar”, Avrasya İncelemeleri Dergisi, 6
/ 1 (Aralık 2017), 7.

olmak üzere üçlü girland oluşturulmuştur. Arkası
pamuklu beyaz astardan olan pûşîdenin çevresine
gümüş telle harç çekilmiştir.